12:00:00a
12:00:00a
12:20:05a
12:44:13a
12:56:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:11a
01:42:51a
01:56:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:40a
02:42:32a
02:56:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:48a
03:45:26a
03:57:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:13:49a
04:47:05a
04:56:13a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:52a
05:43:38a
05:53:58a
05:56:58a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:45a
06:37:12a
06:52:14a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:42a
07:19:17a
07:38:47a
07:53:55a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:35a
08:40:01a
08:54:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:35a
09:19:29a
09:48:08a
09:53:53a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:19:45a
10:38:10a
10:47:46a
11:00:00a

00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
00:50
00:00
09:40
32:52
14:11
00:50
00:00
19:48
25:38
11:42
00:50
00:00
13:49
33:16
09:08
00:50
00:00
16:52
26:46
10:20
03:00
00:50
00:00
10:00
09:45
17:27
15:02
00:50
00:00
08:42
10:35
19:30
15:08
00:50
00:00
10:35
29:26
14:41
00:50
00:00
09:35
09:54
28:39
05:45
00:50
00:00
03:00
16:45
18:25
09:36
00:50
00:00

jueves, 28 de mayo de 2020 12A

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacién estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 1AM

Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218
Epilogo de la op."Mefistéfeles”

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 2AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)
*Concierto para piano en fa mayor

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 3AM

Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)
Seis sonetos p/violin y piano

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 4AM

Cantata "Andrémeda y Perseo" (Paris, 1729)
La amapola roja, ballet (acto III)

Serenata no.1 op.62 en Do May.
Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 5AM

Concierto p/violin y org. op.3 no.5 en Do May.
5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd.
Anticristo, preludio de la 6pera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sinfonia a 3 voces H.585 en Re May.
Concierto p/fagot y org. en Fa May.

Obertura Polyeucte

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 7AM

Grandes var. s/un tema de Mozart op.6
Concerto Grosso no.3 en re men. (basado en Scarlatti)
Cuarteto G.213 en La May.

Danzas de Galanta

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 8AM

Sonata p/2 violines, flauta y cont. en la men.
Sinfonia no.4 op.102

Introduccién y danza de Salomé op.90
Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 9AM

Sonata "La desconocida" p/traverso y bajo cont. en Sol May.
Sinfonia en Sol May.

Sexteto 0p.48 B.80 en La May.

Vals de la op."Hitchen es la causa de todo"
Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 10A

CAPSULA MUSICAL

Trio p/cornos, 3ra.entrega 0p.82 no.3
Sexteto p/ cuerdas op.23 no.2 Si Bem.May.
*Sinfonia de los juguetes

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Arrigo Boito (1842-1918)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)
George Gershwin (1898-1937)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Eduardo Toldra (1895-1962)
Paul Dukas (1865-1935)

NO - Nocturno

Jean-Joseph Mouret (1682-1738)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Robert Volkmann (1815-1883)

NO - Nocturno

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Rued Langgaard (1893-1952)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Franz Danzi (1763-1826)
Paul Dukas (1865-1935)

MA - Mafianas

Jan Nepomucen Bobrowicz (1805-1881)

Charles Avison (1709-1770)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Franz Krommer (1759-1831)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas
Michel de la Barre (1675-1743)

JUEVES 28 DE MAYO 2020

Jonathan Dunford
Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Wayne Marshall
Adrian Shepherd

Fabio Biondi-

Leonard Slatkin

André Anichanov
Karl Ludwig Nicol

Nicholas Kraemer

llya Stupel

Ervin Lukacs

Yan Pascal Tortelier

Roy Goodman
Anner Bijlsma
Antal Dorati

Giovanni Antonini
Matthias Bamert
Antonio de Almeida

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Chiara Banchini

Antonin Dvorak (1841-1904)
Siegfried Wagner (1869-1930)

MA - Mafianas

Antonin Reicha (1770-1836)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Leopold Mozart (1719-1787)

MA - Mafianas

Werner Andreas Albert

Chiara Banchini
Yuli Turovsky

Ensamble "A 2 violas iguales”
Céamara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Sinf. Aalborg
Cantilena

Maurizio Naddeo-cello

Nacional de Francia

Ensamble Arion
Sinf. edo. de San Petersburgo
Miemb. Sinf. Radio Bavara

The Raglan Baroque Players
Cuarteto Kronos
Filarménica Artur Rubinstein

Cuarteto Purcell
Cémara Franz Liszt
Filarménica de la BBC

Brandenburg Consort
Cuarteto Boccherini
Filarmonia Hungarica

Il Giardino Armonico
London Mozart Players
Filarménica de Hong Kong

Ensamble 415
Academia St. Martin-in-the-fields (ens.
Fil. Estatal Renania-Palatinado

Ensamble 415
| Musici de Montreal

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin

Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Pascal Monteilhet-tiorba

Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano

Richard Duguay-tenor

Elizabeth Wallfisch-violin

Astor Piazzolla-bandoneon

Laszlo Hara-fagot

Vladimir Mikulka-guitarra
Roy Goodman-violin

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.; Hopkinson

Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos



11:00:00a
11:04:30a
11:08:58a
11:10:52a
11:40:32a
11:48:05a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:60:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:55:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:55:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:58:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:04p
06:40:16p
06:53:39p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:36:00p
08:48:04p
08:55:21p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:64:11p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:42:22p
11:45:22p

04:30
04:28
01:54
29:40
07:33
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
18:04
22:12
13:23
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
30:00
06:00
12:04
07:17
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
61:11
00:50
00:00
00:00
42:22
03:00
00:50

Causerie, vals lento

Vals poético

Un suefio después del baile

*Serenata p/cuerdas op.6 en Mi Bem.May.
Madama Butterfly: intermezzo acto Il
Identificacién estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 1PM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 3PM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 4PM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 6PM

Aires y danzas antiguas p/laud, suite no.3
Concierto p/violin y org. no.13 La May.

*Ah! perfido op.65 (1796) Escena y aria p/ soprano y orqg.

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 8PM
ACENTOS

Barcarola, del op.11 para piano a 4 manos

Cuarteto no.12 D.703 "Mov. de cuarteto" en do men.

Passacaglia op.33b

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Carmina burana

Identificacion estacion

jueves, 28 de mayo de 2020 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Pelleas y Melisanda op.5 (poema sinf.)
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Felipe Villanueva (1862-1893)
Felipe Villanueva (1862-1893)
Felipe Villanueva (1862-1893)
Josef Suk (1874-1935)

Giacomo Puccini (1858-1924)

PR - Programas

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

TA - Tardes

Ottorino Respighi (1879-1936)
Giovanni Battista Viotti (1755-1824)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

TA - Tardes

PR - Programas

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Franz Schubert (1797-1828)
Benjamin Britten (1913-1976)

PR - Programas

PR - Programas

Carl Orff (1895-1982)
NO - Nocturno

Arnold Schonberg (1874-1951)

JUEVES 28 DE MAYO 2020

Véclav Talich
Kent Nagano

Jorg Faerber
Claudio Abbado

Vernon Handley

Richard Cooke

Zubin Mehta

Eva Maria Zuk-piano
Eva Maria Zuk-piano
Eva Maria Zuk-piano
Filarménica Checa
de la épera de Lyon

| Musici
Céamara de la Comunidad Europea Adelina Oprean-violin
Filarménica de Berlin Cheryl Studer-soprano

Brigitte Engerer-piano; Oleg Maisenberg-piano
Cuarteto Juilliard
Orquesta Ulster

Filarménica Real Anna Archibald-sop./John Graham-Hall-ten./Peter Sidhom-bar.

Filamoénica del estado de Israel



